aditivo de prazo de execução e vigência contratual com reajuste de valores pelo índice do INPC dos itens 02, 
03, 04 e 05 do Contrato, conforme motivação constante no Processo Administrativo relacionado. 
VALOR: os valores serão reajustados, com base no índice do INPC acumulado nos últimos 12 (doze) meses (3,7070%), 
passando o valor contratual a ser de R$ 392.344,58 (trezentos e noventa e dois mil e trezentos e quarenta e quatro 
reais e cinquenta e oito centavos). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do 
instrumento contratual (15/01/2024), ou seja, até 14 de janeiro de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 12 de janeiro de 2024.

[...]

Cleonice Aparecida Kufener Schuck, portador da Cédula de Identidade 
RG nº 14.157.336-5 e do CPF/MF nº 575.449.059-34, e 

CONTRATADA: CONSTRUTORA CATHO LTDA. 

OBJETO: Pavimentação de vias urbanas em concreto intertravados na 
Avenida Remis João Loss, sede do Município.  

VALOR: R$ 387.147,75 (trezentos e oitenta e sete mil, cento e quarenta 
e sete reais e setenta e cinco centavos).  

PRAZO DE EXECUÇÃO: 210 (duzentos e dez) dias 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 420(quatrocentos e vinte) dias. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de janeiro de 2024. 

FORO: Comarca de Teixeira Soares, Estado do Paraná.